
Přílohy	
 

Dotazník	
 

Část	1	

1. Jaké	je	Vaše	pohlaví?	
- Muž	
- Žena	
- Jiné	

	
2. Jaký	je	Váš	věk?	

- 21-30	
- 31-40	
- 41-50	
- 51-60	
- 61	a	více	

	
3. Jaké	je	Vaše	nejvyšší	dosažené	vzdělání?	

- Střední	
- Vyšší	odborné	
- Vysokoškolské-bakalářský	titul	
- Vysokoškolské-magisterský	titul	
- Doktorský	titul	nebo	vyšší	

	
4. Jaká	je	Vaše	pracovní	pozice?	_________	

	
5. Délka	praxe	na	dané	pozici:	

- 1-4	let	
- 5-10	let	
- 11-20	let	
- 21-30	let	
- 31	a	více	

	
6. Považujete	se	za	experta?		

- Ano	
- Ne	
- Nevím	

	

Část	2		



7. Labeling	alkoholických	nápojů	je	účinný	nástroj	k	šíření	informací	a	povědomí	o	
rizicích	spojených	s	konzumací	alkoholu.	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
8. Zdravotní	 varování	 by	 se	 se	 měla	 vyskytovat	 na	 všech	 etiketách	 jakéhokoliv	

alkoholu.	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
9. Pravidla	pro	labeling	by	měla	být	sjednocena	pro	všechny	druhy	alkoholu.	

- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	

10. Pravidla	pro	labeling	by	měla	být	napříč	zeměmi	standardizovaná.	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	
	

11. Dobrovolné	 závazky	 alkoholového	 průmyslu	 (samoregulace)	 nestačí	 k	řešení	
kvality	označování	alkoholu.	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	

Část	3		

12. Zdravotní	 varování	 na	 etiketách	 alkoholu	 by	 měla	 být	 oddělena	 od	 ostatních	
informací	(např.	v	rámečku	se	silnými	okraji)	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	



13. Zdravotní	varování	by	mělo	být	umístěno	na	standardním	místě	na	nádobě.	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	
	

14. Text	 zdravotního	 varování	 by	 měl	 být	 minimálně	 stejně	 velký	 jako	 ostatní	
informace	na	etiketě.	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
15. Text	 zdravotního	 varování	 by	 mělo	 být	 na	 kontrastním	 pozadí	 (např.	 červené	

písmo	na	bílém	pozadí).	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
16. Text	zdravotního	varování	by	měl	být	napsán	v	úředním	jazyce	země,	ve	které	se	

produkt	prodává.	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
17. Etikety	by	měly	obsahovat	piktogramy	s	varováním	o	účincích	alkoholu.	

- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
18. Etikety	alkoholických	nápojů	by	měly	obsahovat	složení	i	nutriční	hodnoty.	

- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
19. Etikety	 alkoholických	 nápojů	 by	 měly	 obsahovat	 informace	 ohledně	 množství	

standardních	nápojů/drinků	v	nádobě	(např.	2	dcl	vína,	35	ml	tvrdého	alkoholu,	
0,5	l	piva).	
- Souhlasím	



- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
20. Etikety	 alkoholických	 nápojů	 by	 měly	 obsahovat	 informace	 ohledně	 regulace	

konzumace	alkoholu	(např.	za	volantem,	na	kole,	na	veřejném	prostranství	atd.).	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	

Část	4		

Etikety	na	nádobách	alkoholu	by	měly	obsahovat	varování:	

	

21. „Alkohol	může	poškodit	nenarozené	dítě.“	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	
	

22. „Nepodávejte	alkohol	nezletilým.“	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	
	

23. „Alkohol	zpomaluje	dobu	reakce-nepijte	při/před	řízením.“	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	
	

24. „Alkohol	může	způsobit	jaterní	cirhózu.“	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	
	

25. „Alkohol	může	způsobit	problémy	s	duševním	zdravím.“	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	



- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
26. „Nepijte	alkohol	při	práci	s	technikou/stroji.“	

- -Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	
	

27. „Konzumace	alkoholu	může	způsobit	rakovinu.“	
- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
28. „Konzumace	alkoholu	může	způsobit	závislost.“	

- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	
29. „Ministerstvo	zdravotnictví	varuje:	Alkohol	škodí	zdraví“	

- Souhlasím	
- Spíše	souhlasím	
- Spíše	nesouhlasím	
- Nesouhlasím	

	

Část	5	

30. Věnujete	pozornost	obalům	a	etiketám	alkoholických	nápojů?	
- Ano		
- Spíše	ano	
- Spíše	ne	
- Ne	

	
31. Zajímají	Vás	informace	uvedené	na	obalech	alkoholických	nápojů?	

- Ano	
- Spíše	ano	
- Spíše	ne	
- Ne	

32. Máte	jiná	doporučení	pro	labeling	alkoholických	nápojů?	(otevřená	otázka)	
 



	Stanovisko	etické	komise	

 

 


